
Acta No

_3124-

Resolución No

Sauce, 11 dic¡embre de 2024.

VISTO: la solicitud de compra abreviada número OC 2024 5246 cuyo objeto es
comprar alfaj¡as para ser ut¡l¡zados en espac¡os públicos en la órbita del Mun¡c¡p¡o de
Sauce sustanciada en Expediente 2024-81-1230-00280.

RESULTANDO: l) que según Actuación 3 se da ¡nic¡o al proced¡m¡ento de compra
compra abreviada número OC 2024 5246 según presupuesto que se adjunta en la
m¡sma.
ll) que afectara el Rubro 5114 L¡teral D Acción Mantenimiento y mejoras de Espac¡os
Públ¡cos.

CONSIDERANDO: que se vuelve menester d¡ctar acto adm¡n¡strativo pertinente;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto:

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE:
l)Autorizar el gasto correspond¡ente a la compra abreviada número OC 2024 5246
cuyo objeto comprar alfaj¡as para ser utilizados en espacios públ¡cos en la órbita del
Munic¡pio de Sauce sustanciada en Expediente 2024-81-1290-00280 es por la
suma $ 13202 pesos uruguayos, según presupuesto de la empresa ldeados SAS
Rut 100826880017, anexo en actuación 3 del Expediente relac¡onado, afectando
5114 Literal D Acc¡ón Manten¡m¡ento y mejoras de Espac¡os públicos.
2) Comunicar a la Secretaria de Descentral¡zac¡ón y participación 

.

3) ln al libro de resoluciones.

,()

Oll¡,¡1 *o


